ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

  21.09.2006                                                                                                      № 38
Об  исполнении бюджета

Ханты-Мансийского района

за первое полугодие  2006 года

          Рассмотрев представленный администрацией Ханты-Мансийского района отчет об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за               первое полугодие 2006 года, в целях эффективного исполнения бюджета Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за первое полугодие  2006 года  по   расходам в сумме  790153,5 тысяч рублей по доходам в сумме 877224,0 тысяч рублей, в том числе финансовую помощь из федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по взаиморасчётам -       660072 тысяч рублей.

2. Комитету по финансам администрации Ханты-Мансийского  района (Т.П.Андриенко) обеспечить контроль за исполнением лимита бюджетных обязательств получателями бюджетных средств Ханты-Мансийского района.

3. Главам сельских поселений, руководителям структурных подразделений администрации Ханты-Мансийского района   принять строгие меры к оптимизации бюджетных расходов, обеспечить первоочередное финансирование статей текущих расходов, не допускать нецелевого использования бюджетных средств.

4. Администрации Ханты-Мансийского района внести на очередное заседание Думы Ханты-Мансийского района проект структуры администрации Ханты-Мансийского района.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Думы Ханты-Мансийского района (Квак А.Е.).

6. Настоящее  решение направить главе Ханты-Мансийского района для подписания, опубликования (обнародования) в установленном порядке.

7. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района

           Ю.Т. Манчевский